andel

Forderung gehorloser
und horgeschadigter Menschen
in Berlin gGmbH

Sinnes

Fachtagung ,Fit im Beruf” fiir taube Fachleute im sozialen Bereich

Ort: Sinneswandel gGmbH
Eduard Firstenberg Saal
FriedrichstraRe 12, 10969 Berlin
Fachtagungsprogramm:
Donnerstag, 04.05.2017
09:00 Uhr Einlass und Kennenlernen
10:00 Uhr BegriiBung, Programm, Fachrichtungen vorstellen
11:00 Uhr Katja Fischer
Empowerment in der sozialen Arbeit
12:00 Uhr Mittagspause
13:00 Uhr Fortsetzung Katja Fischer
15:00 Uhr Kaffee-, Tee- und Kuchen- und Obstpause
15:30 Uhr Kerstin Baake
Nahe und Distanz zwischen Klienten und Fachkraften
Vor- und Nachteile von Peergroups
17:30 Uhr Offizielles Veranstaltungsende, informeller Austausch

Freitag, 05.05.2017

09:00 Uhr

10:20 Uhr
10:40 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr
15:00 Uhr
15:30 Uhr

17:30 Uhr

Betty Schatzchen

Stress im Beruf

Pause

Fortsetzung Betty Schatzchen
Mittagspause

Fortsetzung Betty Schatzchen

Kaffee-, Tee- und Kuchen- und Obstpause
Andreas Bittner und Lena Briickmann

Knigge und professionelles Auftreten in einer Dreieckskommunikation

zwischen T/HD/Dolmi
Offizielles Veranstaltungsende, informeller Austausch

Samstag, 06.05.2017

09:00 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

Silvia Gegenfurtner und Matthias Ranner
Wildnispadagogik

Pausen und Mittag nach Bedarf
Stephanie Raith-Kaudelka

Resliimee, Ausblick, Abschluss

Offizielles Veranstaltungsende



